
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 5Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2.566/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/935144,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, JOÃO MÁRIO REIS RODRIGUES do cargo em comis-
são de Assistente de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.2, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 4 de novembro 
de 2020.
II. nomear TATIANY FELIPA MARQUES DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 4 de 
novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.567/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1067376,
R E S O L V E:
exonerar ORLYANNE DE PINA MILEO do cargo em comissão de Gerente Ad-
ministrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 7 de dezembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.568/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1052963,
R E S O L V E:
exonerar KLAYTON ADRIANO MATOS DE ANDRADE do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 9 de dezembro de 2020. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.569/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1067241,
R E S O L V E:
nomear ELEAZA NATALINA GOMES DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, GEP-DAS 011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 23 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.570/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1053378
R E S O L V E:
I. exonerar ISABELLA DA COSTA LOPES do cargo em comissão de Gerente 
de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar de 
1º de dezembro de 2020.
II. nomear SARAH FERREIRA MENDES para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho e Renda, a 
contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.571/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1014998,
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIO FONSECA E GOMES do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de dezembro de 2020.

II. nomear IVENS CARVALHO MONTEIRO para exercer o cargo em Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.572/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1034949,
R E S O L V E:
I. exonerar YURI NASCIMENTO VILANOVA do cargo em comissão de Titular 
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 
de 1º de dezembro de 2020.
II. nomear NILDE ROSA DA SILVA para exercer o cargo em Titular de De-
legacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.573/2020-CCG, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1035034,
R E S O L V E:
I. exonerar DENILSON JOSÉ LIMA CARVALHO do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.
II. nomear AGNALDO CARDOSO DE AQUINO para exercer o cargo em Che-
fe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Po-
lícia Civil, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 264/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1058503, de 13 de dezembro de 
2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MARITUBA/PA, no dia 14/12/2020. 

Servidor Objetivo

SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional nº 
73504028/3, CPF 801.029.562-00, cargo Assessor do Cerimonial, 

lotada na Diretoria do Cerimonial. 

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, 
no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de dezembro de 2020. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 265/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e   
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; 
CONSIDERANDO o processo n° 2020/1076954, de 17 de dezembro de 
2020; 
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo. 
RESOLVE: 
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no período de 18 a 20/12/2020. 

Servidor Objetivo

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada no Gabinete 

do Governador. 

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, 
no referido município. 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de dezembro de 2020. 
LUCIANA BITENCOURT SOARES 
Coordenadora de Relações Governamentais 


